Betriebsanleitung
SERIE EMIX1X
Magnetisches Inkremental-Messsystem mit 1 µm Auflösung
 Magnetisches Messprinzip mit berührungsloser Abtastung
 Kompakter Sensorkopf mit integrierter Auswertelektronik
 Geschwindigkeitsproportionale Rechtecksignalausgabe
 Auflösung 1 µm (bei vierfacher Flankenauswertung)
 Prädestiniert für Anwendungen an Linearmotoren

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden. Bitte keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 20 -
10 Typenschlüssel
10.1 Typenschlüssel - EMIX1X
HINWEIS:
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel).
Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-“ ausgefüllt.
EMIX1X XX.X XXXX
Serie/Typ:
EMIX1X Längenmesssytem
SN-Nummer:
000 = Standardversion
001 = Erste Sonderversion
Signalkabellänge:
01.5 = 1,5 m Standard (weitere auf Anfrage)
Auflösung:
0001 = 0,001 mm (bei 4-facher Flankenauswertung)
000 --- XX XX- -
Versorgung / Ausgangspegel:
11 = 5 VDC / TTL (Standard)
01 = 10 … 30 VDC / TTL (auf Anfrage)
00 = 10 … 30 VDC / HTL (auf Anfrage)
Optionen*:
D1 = Anschluss über 9-pol. D-SUB (ELGO Standard Belegung)
D3 = Anschluss über 8-pol. Rundstecker passend für SKA-1 Verbindung
E = Leseabstands-LED (grün = Abstand ok / rot = Abstand nicht ok)
*Mehrfachnennung möglich
Typenschlüssel
- 21 -
10.2 Typenschlüssel - Magnetband
HINWEIS:
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel).
Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-“ ausgefüllt.
10.3 Zubehör
Tabelle 3: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
Endkappenset 10 mm Endkappen zum Fixieren des Magnetbands sowie zum Schutz der Magnetband-Enden.
Das Set besteht aus zwei Endkappen und zwei M3 Schrauben.
POSU Polsucherkarte 85 x 55 mm (macht die Magnetbandpole sichtbar)
Bezeichnung:
Polgrundteilung:
Magnetband-Breite:
Spuranzahl:
MB20 = Inkremental-Magnetband
Polgrundteilung in 100 µm Auflösung:
20 = 2 mm Polteilung (z. B. EMIX1X)
Anzahl der Magnetspuren
1 = Einspursystem
Bandaufbau:
Magnetband-Breite in mm:
10 = 10 mm
R = Standard: Magnetband auf Rückschlussmaterial
      (verklebt mit Klebeband auf Rückschlussseite und
beigelegtem beklebtem Abdeckband)
Zusatzinformationen:
EPS = Einzelpolmagnetisierung – bitte immer mit angeben!
    (bei Auflösung ≤1 µm erforderlich)
Optionen:
B = Ohne Klebeband auf Rückschlussseite
C = Ohne beigelegtes Abdeckband
D = Ohne Klebeband und Abdeckband (B+C)
MB20 BB C E EPS20 D- - - - - -
- 22 -
Notizen:
Index
- 23 -
11 Index
Abmessungen Sensor ......................................... 9
Anschlüsse ...................................................... 18
Applikationen .................................................... 8
Berührungsschutz ............................................. 12
Bestellbezeichnung ............................................. 9
Betriebssicherheit ............................................... 5
Betriebsstörungen ............................................ 19
Demontage ....................................................... 6
Einsatzumgebung ............................................. 12
EMIX1X - Pinbelegung ...................................... 18
Entsorgung ........................................................ 6
Entstörmaßnahmen .......................................... 19